
2014/06/22 

報告：ANA 

 

（文化行事 実施報告） 

独日ファミリーデー・日帰りバスツアー 

「シュタイナウ・アン・デア・シュトラッセ」 

 

●実施日 2014年 6月 22日 日曜日 

 

●訪問先 シュタイナウ・アン・デア・シュトラッセ “Steinau an der Strasse” 

 

●主催 フランクフルト・ラインマイン国際投資促進公社（FRM公社） 

●後援 フランクフルト独日協会、フランクフルト日本法人会 

 

●参加者 95名 

 

●内容 08:30 バス出発・日本人学校 第一号車 

 08:50 バス出発・パウルス教会 第二号車 

 10:00 自家用車にて参加の方を含め、市庁舎前に集合 

 10:15 タウンホールにてご挨拶（市長・首席領事・FRM公社社長） 

 10:45 市内散策・人形劇「シンデレラ」鑑賞 

 13:00 昼食 ＠ “Brathähnchenfarm Steinau” 

 15:00 バス出発・シュタイナウ 

 16:00 バス到着・日本人学校、パウルス教会 解散 

 

●収支報告 バス代（２台分）や昼食代等の全て費用を FRM公社にご負担頂き、参加者から

参加費等を一切徴収することなく、フランクフルト日本法人会として一切の出費

無しに、全ての行事を実施出来た。 

 

●所感 シュタイナウ市・FRM 公社のお招き・歓迎を受け、グリム童話のグリム兄弟の

街として有名であり、ドイツ・メルヘン街道に位置する“シュタイナウ”を訪問。

シュタイナウ城を含めた多くの史跡や木組み建築の建物等の古い街並みや景観

を楽しみ、人形劇の鑑賞、鶏料理等の郷土料理を満喫してもらうことが出来たと

思われる。 

 フランクフルト総領事館角田首席領事にもご参加いただき、爽やかな晴天の下、

フランクフルト独日協会・フランクフルト日本法人会の双方から、多くのお子様

連れを含め 95 名の皆さんにご参加いただき、楽しい一日を過ごし独日の親睦を

深めることが出来た。 

 

以 上 



 

 

 

 

タウンホールでの角田首席領事によるご挨拶 

シュタイナウ城 

グリム兄弟の家 

“Brathähnchenfarm Steinau”の鶏料理 


